
EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI - EMCALI EICE. ESP.

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL No.

Por medio d
de los Presupuestos de Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal de 2025.

El Representante Legal de EMCALI EICE
Itades legales, las conferidas por el Estatuto Orgánico de Presupuesto del Municipio, la Junta Directiva y.

CONSIDERANDO

Que el artículo 226 Estatuto Orgánico
odra modificarsemodificarse,

y gastos l COMFIS y la Junta Direct

obados por
el Consejo Munid directi

Que, med
se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Recursos de Capital y de Gastos para la vigencia fiscal del 1 de

Que, media -100 Gerente Ge etalle

ga gasto
aprob

Que, mediante 00006492024

Municipales de Cali, EMCALI EICE ESP para la
desagregó el Presupuesto de Ingresos resas

Que, el 31

Santiago
$36 068 rrespondientes a las vigencias 2019-2020, y

ESP
Junta Directiva

eptiem lConsejo Política Económica y Fiscal aprobó la ad I grupo

Ingreso

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Gasto

FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RESUELVE:

$ COP

Adición

55.057.709.715

55.057.709.715

55.057.709.715

55.057.709.715

55.057.709.715

55.057.709.715

PRESUPUESTO DE INGRESOS

ADICIÓN

ARTICULO PRIMERO. - Efectuar Adición al Presupuesto de Ingresos por valor de: CINCUENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL
SETECIENTOS QUINCE PESOS MONEDA CTE. ($55.057.709.715), para la vigencia 2025 er ciones y monto relacionan:

31.404.710.818

31.404.710.818

106.69112AO

G- UNIDAD ESTRATEGICA D

INGRESOS CORRIENTES

VENTA ENERGIA 31.40

23.601

NGRESOS NO TRIBUTAR 23.601.69

GOPOFNPNT 106.69210A0

OCOOGOPOFNPNTI.10013.EM9 109.94110A2

CONSUMO SER AGUA TUB(CTA PROP AGUACAL

CARGO FIJO SERV ALCANTAR Y TRATA AGUAS RESIDUAL
G-UNIDAD ESTRATEGICA DEL NE

IGRESOS COR

NGRESOS NO TRIBUTA

Y COMUNICACION

10013.E 108.84150A2 CARGO DE TRANSMISION DE DATOS

ADICIÓN

ARTICULO - Efe supuesto de Gastos por valor CINCO MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL
SETECIENTOS QUINCE PESOS MONEDA CTE. ($55.057.709.715), para la vigencia 2025 mputaciones y montos que a continuación se relacionan:

G-UNIDAD ICA DE NEGOCIO DE ENERGIA

ENCIAS CORRIEN

C52000.F0OCOOGOPOFNE 130509004

TRANSFERENCIAS DENTES EROS DEL

TRANSFERENCIAS DE EXCEDENTES FINANCIEROS DEL EOP

TRANSFERENCIASI DENTES FINANCIEROS DEL EOP

.571.586

.571,586

887.215

291.702.344

26.982.027



EMCAU EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI - EMCALI EICE. ESP.

SOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL No.

medi Gasto e 2025

G- UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

FUNCIONAMIENT

6.562.817.447

6.562.817.447

RANSFERENCIAS CORRIENTES

.0.21305

32000.FOOC0OGOPOFNPNTO.10013.EM9900.0.2130509004

TRANSFERENCIAS DE EXCEDENTES FINANCIEROS DEL EOP

TRANSFERENCIAS DE EXCEDENTES FINANCIEROS DEL EOP

G- UNIDAD ESTRATEGICA FORMACION Y COMUNICACION 37.100.320.682

FUNCIONAMIENTO
37.100

RENCIAS 37.100.320.682

42000.FOOC0OGOPOFNPNTO.10013.EM9900.0.2130509004

D42000.FOOCo 0013.EM9900,0.2130509004

TRANSFERENCIAS DE EXCEDENTES FINANCIEROS DEL EOP
TRANSFERENCIAS DE EXCEDENTES FINANCIEROS DEL EOP 36.068.652.138

TOTAL CRÉDITO 55.057.709.715

ARTICULO TERCERO. olución rige a pa echa de su expedición.

tratista

fesional Financiera l

Revisó: Jimena Giraldo -Profeslonal contratist

Gere
WILMER FO
Area Finainciera MICALI EICE ESP.


